
 
BARANOWSKI SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. 

CNPJ: 08.985.260/0001-75                               CAD. ICMS: 904.12325-09 
Av. Iguaçu, 1375- Centro 85.635-000 – Nova Esperança do Sudoeste – Paraná.    

Fone: 46 3446-1455                        E-mail: stopcarautocenterstopcar@gmail.com 
 

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇO 
 

À Comissão de Licitações 
 
Do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2023 
 
NOME DA EMPRESA: BARANOWSKI SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA 
CNPJ n.º 08.985.260/0001-75 
ENDEREÇO: AVENIDA IGUAÇU, 1375, CENTRO, MUNICIPIO DE NOVA 
ESPERANCA DO SUDOESTE/PR 

 
Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 30/2023, acatando todas as estipulações 
consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:  
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 1 
Lavagem completa de veículos 
tipo Ambulância.  

UN  100 78,00 7.800,00 

TOTAL DO LOTE 1 7.800,00 

3 1 
Lavagem completa de veículos 
tipo Micro ônibus e Van. 

UN  100 98,00 9.800,00 

TOTAL DO LOTE 3 9.800,00 

4 1 

Lavagem completa de veículos 
de passeio e utilitários (Pick up), 
incluindo todos os modelos 
constantes na frota municipal. 

UN  250 47,20 11.800,00 

TOTAL DO LOTE 4 11.800,00 

7 1 
Lubrificação completa de 
veículos tipo micro ônibus e 
ônibus 

UN  80 61,25 4.900,00 

TOTAL DO LOTE 7 4.900,00 

9 1 

Alinhamento e Balanceamento 
de Carro de Passeio, incluindo 
todos os modelos constantes na 
frota municipal. 

UN  50 160,00 8.000,00 

TOTAL DO LOTE 9 8.000,00 

10 1 
Serviços de troca de pneus de 
veículo carga leve (Ambulância 
e Van). 

UN  40 25,00 1.000,00 

TOTAL DO LOTE 10 1.000,00 

11 1 
Serviço de troca de pneus de 
veículos tipo micro ônibus e 
ônibus  

UN  100 21,00 2.100,00 

TOTAL DO LOTE 11 2.100,00 



 
BARANOWSKI SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. 

CNPJ: 08.985.260/0001-75                               CAD. ICMS: 904.12325-09 
Av. Iguaçu, 1375- Centro 85.635-000 – Nova Esperança do Sudoeste – Paraná.    

Fone: 46 3446-1455                        E-mail: stopcarautocenterstopcar@gmail.com 
 

12 1 

Serviços de troca de pneus de 
veículo de passeio, incluindo 
todos os modelos constantes na 
frota municipal. 

UN  100 38,00 3.800,00 

TOTAL DO LOTE 12 3.800,00 

13 1 

Serviços de troca de pneus de 
maquinas pesadas (pá 
carregadeira, retroescavadeira 
rolo compactador, 
motoniveladora). 

UN  80 113,75 9.100,00 

TOTAL DO LOTE 13 9.100,00 

14 1 
Serviços de troca de pneus de 
Caminhão. 

UN  150 60,00 9.000,00 

TOTAL DO LOTE 14 9.000,00 

15 1 

Serviços de conserto com tip 
top nos pneus dos veículos tipo 
micro ônibus, ambulância, van e 
veículos de passeio. 

UN  50 36,00 1.800,00 

TOTAL DO LOTE 15 1.800,00 

16 1 
Serviços de conserto com tip 
top nos pneus de veículos tipo 
ônibus e caminhão. 

UN  170 28,23 4.800,00 

TOTAL DO LOTE 16 4.800,00 

17 1 

Serviços de rodízio de pneus 
carro passeio, incluindo todos 
os modelos constantes na frota 
municipal. 

UN  50 55,00 2.500,00 

TOTAL DO LOTE 17 2.500,00 

18 1 
Serviços de rodízio de pneus de 
veículos leves (ambulância, 
micro ônibus, e van). 

UN  80 67,50 5.400,00 

TOTAL DO LOTE 18 5.400,00 

19 1 
Serviços de rodízio de pneus de 
ônibus e caminhão. 

UN  100 43,00 4.300,00 

TOTAL DO LOTE 19 4.300,00 

20 1 

Serviços de rodízio de pneus de 
maquinas pesadas (pá 
carregadeira, retroescavadeira, 
rolo compactador, 
motoniveladora) 

UN  50 58,00 2.900,00 

TOTAL DO LOTE 20 6.516,50 

22 
1 

Serviços de conserto de pneus 
de 1000x20 

UN  60 33,16 1.989,60 

2 
Deslocamento para serviços de 
conserto de Pneu de 1000x20. 

KM  100 2,10 210,40 

TOTAL DO LOTE 22 2.200,00 

24 
1 

Serviços de conserto de pneus 
de 17,5x25 

UN  80 52,50 4.200,00 

2 
Deslocamento para serviços de 
conserto de Pneus de 17,5x25. 

KM  400 3,00 1.200,00 



 
BARANOWSKI SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. 

CNPJ: 08.985.260/0001-75                               CAD. ICMS: 904.12325-09 
Av. Iguaçu, 1375- Centro 85.635-000 – Nova Esperança do Sudoeste – Paraná.    

Fone: 46 3446-1455                        E-mail: stopcarautocenterstopcar@gmail.com 
 

TOTAL DO LOTE 24 5.400,00 

25 
1 

Serviços de conserto de pneus 
de 18,4x26 

UN  50 39,60 1.980,00 

2 
Deslocamento para serviços de 
conserto de Pneus de 18,4x26. 

KM  300 1,00 300,00 

TOTAL DO LOTE 25 2.280,00 

26 
1 

Serviços de conserto de pneus 
de 19,5x24 

UN  80 51,87 4.150,00 

2 
Deslocamento para serviços de 
conserto de Pneus de 19,5x24. 

KM  300 1,50 450,00 

TOTAL DO LOTE 26 4.600,00 

28 
1 

Serviços de conserto de pneus 
225x65x16 

UN  50 23,00 1.150,00 

2 
Deslocamento para serviços de 
conserto de Pneus 225x65x16. 

KM  100 1,00 100,00 

TOTAL DO LOTE 28 1.250,00 
 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 104.730,00 

 
 
Valor total da proposta: R$ 104.730,00 (cento e quatro mil, setecentos e trinta reais).  
 
Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo 
I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 30/2023.  
 
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, 
impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e 
comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer 
que incidam sobre a contratação. 
 
VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de 
emissão da proposta. 
 
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital  
 
PAGAMENTO: Conforme Edital  
 
DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital 
 
DATA: 23/05/2023 
 
 



 
BARANOWSKI SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. 

CNPJ: 08.985.260/0001-75                               CAD. ICMS: 904.12325-09 
Av. Iguaçu, 1375- Centro 85.635-000 – Nova Esperança do Sudoeste – Paraná.    

Fone: 46 3446-1455                        E-mail: stopcarautocenterstopcar@gmail.com 
 

Nova Esperança do Sudoeste Pr, 23 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
Gelson Baranowski 

Rg nº 14.853.794 SSP/MG 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

08.985.260/0001-75 

BARANOWSKI SERVIÇOS 

AUTOMOTIVOS LTDA. 

 

Av. Iguaçu, 1375 - Centro 

85.635-000 – Nova Esperança 
do Sudoeste Pr. 


		2023-05-23T16:35:25-0300
	BARANOWSKI SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA:08985260000175
	Eu sou o autor deste documento


		2023-05-23T16:35:39-0300
	BARANOWSKI SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA:08985260000175
	Eu sou o autor deste documento


		2023-05-23T16:35:53-0300
	BARANOWSKI SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA:08985260000175
	Eu sou o autor deste documento


		2023-05-23T16:36:06-0300
	BARANOWSKI SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA:08985260000175
	Eu sou o autor deste documento




